Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №13

01.09.2021 г.
Приказ

№76

Об утверждении показателей мониторинга наставнических отношений
педагогических работников, включенных в программу наставничества

в МБОУ СОШ №13

С целью осуществления мониторинга наставнических отношений
педагогических работников, включенных в программу наставничества в
МБОУ СОШ №13 в 2021 -  2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Мониторинг наставнических отношений педагогических работников,
включенных в программу наставничества в МБОУ СОШ №13 в 2021 -  2022
учебном году, осуществлять по следующим показателям:

- доля молодых педагогических работников, участвующих в программе
наставничества, от общего числа молодых педагогических работников ОУ;

- доля педагогических работников, участвующих в программе наставничества
в роли «наставника», от общего числа педагогических работников ОУ;

- количество педагогов, подавших запрос на работу в наставляемых парах в
качестве наставляемого;

- количество педагогов, подавших запрос на работу в наставляемых парах в
качестве наставляемого;

- количество педагогов, вошедших в кадровый управленческий резерв в
результате осуществления наставнических отношений;

-количество педагогов, подготовленные в результате осуществления
наставничества к руководству проектами в образовательной организации;

- количество педагогов, подготовленных наставниками и участвующих в
конкурсах профессионального мастерства;

- количество педагогов, сменивших статус с наставляемого на наставника.

2. Иваненко Т.Д., заместителя директора по УР, назначить ответственным
лицом за проведение мониторинга наставнических отношений педагогических

работников, включенных в программу наставничества в МБОУ СОШ №13 в
2021 -  2022 учебном году,
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13

С приказом ознакомлена:
Иваненко Т.Д. «/Р У » f ________ 2021 г.